
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 168

29 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου και μη 
δάσους, εμβαδού «οκτακοσίων είκοσι πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=825,50 τ.μ.) που βρίσκε−
ται στη θέση «Μισαρέικα − Άντερ Ιβήρων» Τοπικής 
Κοινότητας Αγίας Παρασκευής του Δήμου Κασ−
σάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής ... 1

 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4552/31−12−1985 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 203/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφαλο−
νιάς, αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης για έκταση εμβαδού 1.968,00 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Λάιρο» περιοχής Τοπικής Κοι−
νότητας Νυφίου Δημοτικής Ενότητας Αργοστο−
λίου Δήμου Κεφαλονιάς. .......................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 4240/23−10−1998 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 1031/21−12−98) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. αναδάσω−
σης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για 
έκταση εμβαδού 3.231,00 τ.μ. και 12.590,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κριτωνού» περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής Ενότητας Αργο−
στολίου Δήμου Κεφ/νιάς. ........................................................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διορθώσεις σφαλμάτων στην αριθμ. 50091/44159 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής. ............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5780 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου και μη δά−

σους, εμβαδού «οκτακοσίων είκοσι πέντε τετραγωνι−
κών μέτρων και πενήντα εκατοστών του τετραγωνι−
κού μέτρου» (Ε=825,50 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μισαρέικα − Άντερ Ιβήρων» Τοπικής Κοινότητας Αγί−
ας Παρασκευής του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερει−
ακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α/1955), ως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα (Ν. 3620/1956 (ΦΕΚ 
279/Α/1956), Ν. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/1970)) και ισχύει σή−
μερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 «περί διαχείρισης και 
προστασίας ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 66/Α΄/22−3−2012) σε συνδυασμό 
με τα οριζόμενα των με αριθμό 169536/19−4−2012, 1204/ 
51539/2−5−2012, 779/34393/23−5−2012, 171460/2421/19−6−2012
και 179179/4841 π.ε./21−1−2013 Εγκυκλίων Διαταγών 
του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί οδηγιών για την εφαρμογή του
Ν. 4061/2012».

6. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452/Β/22−5−2011 
με AM 4A1AOP1Y−K2) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης για 
την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

10. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 με ΑΔΑ: 4Α1ΘΟΡ1Υ−Α 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης για τον ορισμό ως αναπλη−

1585

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.04.02 10:55:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ρωτών Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευ−
θύνσεων Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών 
Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

11. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

12. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

13. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 Διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων 
ακύρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσω−
σης στα πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41
ν. 998/79 και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων 
Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα 
πλαίσια της διαδικασίας του αρθρ. 14 ν. 998/79».

14. Την υπ’ αριθμ. 5686/7−3−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυ−
ξη ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο 
του θέματος έκτασης. Αναλυτικότερα δε, σύμφωνα με 
τη συνημμένη σε αυτήν από 7−3−2013 έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ελευθέριου Θε−
ολογίδη, το δυτικό τμήμα της έκτασης αποτελεί μη 
δημόσιο δάσος και βρίσκεται εντός του με αριθμό 155 
κληροτεμαχίου Οριστικής Διανομής του Αγροκτήματος 
«Μετόχι Άντερ Ιβήρων υπέρ ΣΑΑΚ Αγίας Παρασκευής», 
ενώ η υπόλοιπη έκταση αποτελεί δημόσιο δάσος. Επί 
της παρούσης, εντός της επιφανείας της έκτασης, έχουν 
παρανόμως υλοτομηθεί έξι άτομα Χαλεπίου Πεύκης ενώ 
έχουν προσημειωθεί άλλα πέντε, με σκοπό τη μετέπειτα 
υλοτομία τους. Το δημόσιο δάσος, από το έτος 1945 
έως και προ της παρανόμου υλοτομίας, καλυπτόταν 
από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων μέσου συνολικού Βαθμού συγκόμωσης 
0,70, ενώ το μη δημόσιο δάσος, από το έτος 1945 έως 
το 1960 αποτελούσε μη δασική έκταση, ενώ πριν από 
το έτος 1980 έως και προ της παρανόμου υλοτομίας, 
επίσης καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου συνολικού 
βαθμού συγκόμωσης 0,70, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου και μη 
δάσους, εμβαδού «οχτακοσίων είκοσι πέντε τετραγωνι−

κών μέτρων και πενήντα εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε=825,50 τ.μ.) υπό περιμετρικά στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α που βρίσκεται στη θέση «Μισαρέικα 
− Άντερ Ιβήρων» Τοπικής Κοινότητας Αγίας Παρασκευ−
ής του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε Σύ−
στημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 με όρια:

Βόρεια: Με Δάσος. 
Νότια: Με Δάσος. 
Ανατολικά: Με Δάσος. 
Δυτικά: Με Δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας δημοσίου δάσους και μη δάσους, είναι η δι−
ατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός 
της διάθεσης του για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
από παράνομη υλοτομία, δάσους Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου συνολικού 
Βαθμού συγκόμωσης 0,70.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από 
την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Av. 
και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε Βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 13 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής
 Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1587



1588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2436/666 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4552/31−12−1985 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 

203/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφαλονιάς, ανα−
δάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
για έκταση εμβαδού 1.968,00 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Λάιρο» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Νυφί−
ου Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφα−
λονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 ́Εχοντας υπόψη 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α΄ 103).

2 Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
Α 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ. Α΄ 
303/24−12−2003)

3. Τις αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρχι−

ακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
Τ/Α/198/2−10−2008).

8. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την αριθμ. 4552/31−12−1985 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 203/18−3−1986) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, με την οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 70 
στρεμ..

12. Την αριθμ. 2904/8−6−2012 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρό−
τασης εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 4552/31−12−1985
(ΦΕΚ Τ/Δ 203/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, 
για έκταση εμβαδού 1968,00 τ.μ. η οποία ήταν ανέκαθεν 
αγροτική και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομι−
κά δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω απόφαση. 

13. Την αριθμ. 106/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 1968,00 
τ.μ στη θέση «Λάιρο» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Νυ−
φίου Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς 
« ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 70 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την αριθμ. 4552/31−12−1985 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 203/18−3−1986) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.

14. Την αριθμ. 2433/664/7−2−2013 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση 
της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4552/31−12−1985 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 203/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, για 
έκταση εμβαδού 1968,00 τ.μ., η οποία και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 70 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λάιρο» περι−
οχής Τοπικής Κοινότητας Νυφίου Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α όπως εμφανίζεται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 
6122/2, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με οδό.
Βόρεια: Με οδό και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 4552/31−12−1985 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 203/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1589



1590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2008/525 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 4240/23−10−1998 (ΦΕΚ τ. 

Δ΄ 1031/21−12−98) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. αναδάσωσης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμ−
βαδού 3.231,00 τ.μ. και 12.590,00 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Κριτωνού» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Θηναίας Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου 
Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α 
289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα με το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ. Δ΄/303/
24−12−2003)

3. Τις αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
4. Το Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας. 

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
Τ/Α/198/2−10−2008). 

8. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την αριθμ. 4240/23−10−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 1031/21−12−98) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 5.464,00 στρεμ.

12. Την αριθμ. 993/20−2−2012 Πρόταση Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. 
περί πρότασης εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 4240/
23−10−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 1031/21−12−98) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
για έκταση εμβαδού 3.231,00 τ.μ. και 12.590,00 τ.μ. η 
οποία ήταν ανέκαθεν αγροτική και λόγω πλάνης περί 
τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε 
στην ανωτέρω απόφαση.

13. Την αριθμ. 102/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3.231,00 
τ.μ. και 12.590,00 τ.μ. στη θέση «Κριτωνού» περιοχής 
Τοπικής Κοινότητας Θηναίας, Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου» ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπερι−
λήφθη στην έκταση των 5.464 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την αριθμ. 4240/23−10−1998 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 
1031/21−12−98) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

14. Την αριθμ. 2005/523/1−2−2013 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση 
της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4240/23−10−1998 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 1031/21−12−98) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, για έκταση εμ−
βαδού 3.231,00 τ.μ. και 12.590,00 τ.μ., η οποία και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 5.464 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κριτωνού» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Θηναίας, Δημοτικής Ενό−
τητας Αργοστολίου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1−2−3−4−5−1 και 6−7−8−.... 16−17−6 όπως εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6121/2 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 4240/23−10−1998 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 1031/21−12−98) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1591



1592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

     Στην αριθμ. 50091/44159 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημο−

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 720/τ. Δ΄/18.12.2012, γίνονται οι εξής 

διορθώσεις:

Στη σελίδα 6440, πριν την υπογραφή του Γενικού 

Γραμματέα, προστίθεται η εκ παραδρομής παραληφθεί−
σα ημερομηνία: «Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2012»

Στη σελίδα 6441:
από το εσφαλμένο: «Το μέλος ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ»
στο ορθό: «Τα μέλη ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΦΛΩΡΗΣ»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001682903130008*


